
1.1.- Надомести при одобрување /исплата  на кредит кои влегуваат во пресметка на годишна стапка на вкупни трошоци - 
СВТ    - прилог 1.1.3 
 

Начин на 
плаќање  

ОПИС износ 

 1. Надомест за издавање на обрасци( барање за кредит и /или жирант )  за Врвен 
клиент кредити - 

 

Еднократно  1.1 Надомест за издавање на обрасци  150 ден 

 2. Надомест за  разгледување на барање и кредитна анализа за Врвен клиент 
кредити  

 

Еднократно 2.1 Надомест за  разгледување  на барање  и кредитна анализа на  одобрени за Врвен 
клиент кредити  

0%-3,55 % од висината 
на одобрениот кредит 

Еднократно  3.Трошоци за готовинска исплата на кредит за Врвен клиент кредити  0%-0,60% од висината 
на исплатениот кредит  

 4.  Надомести на  управување на   одобрени   Врвен клиент кредити   

Месечно/  
еднократно  

4.1.Надомест за управување со кредити за нови кредитокорисници   0% - 1% од висината  
на одобрен кредит 

Месечно/  
еднократно 

4.2.Надомест за управување со кредити за  кредитокорисници, кои повторно користат 
кредит , а претходниот кредит навремено и уредно го измириле (доспеани обврски до 
30 дена ) 

0% - 1.50%од висината  
на одобрен кредит 

Месечно/  
еднократно 

4.3.Надомест за управување со кредити   кредитокорисници кои повторно користат 
кредит , а претходниот кредит имале неисполнување или ненавремено исполнување 
на обврските по Договор за кредит  ( доспеани обврски над  30 дена )  

0% - 1.50% од 
висината  на одобрен 

кредит 

Еднократно  5. Надомест за кредитирање при заверка  кај нотар 0%- 0,5% од висината 
на одобрениот кредит 

Еднократно 6. Надомести за проценка на владетелски залог ( златни предмети) од лице 
вработено во Штедилница  

0 ден-500 ден 

Еднократно 7. Надомести за препроценка на владетелски залог (златни предмети по 
грамажа и чистина  ) 

0 ден-500 ден 

Месечно / 
еднократно  

8.Надомести за чување на златни предмети  0,1% од висината на 
одобрен кредит  

 
 
Прилог 1.2  Надомести при пролонгирање  или  реструктурирање на кредит кои влегуваат во пресметка на годишна стапка на вкупни 
трошоци -СВТ кај кредитни партии кој се пролонгирани или реструктурирани на ден на пролонгирање или реструктурирање. 
 
 

Начин на 
плаќање  

ОПИС Износ  

 1. Административни трошоци за  реализација  на Анекс Договор  

Еднократно  1.1 Административни трошоци за  реализација  на Анекс Договор освен за кредити 
со владетелски залог (девизи, депозит и златни предмети ) 

  2 % од висината на 
салдо на кредит 

Еднократно  1.2 Административни трошоци за  реализација  на Анекс Договор за кредити со 
владетелски залог (девизи, депозит и златни предмети ) 

 1% од висината на 
салдо на кредит 

 2. Надомести  за  управување при пролонгација на  кредити со владетелски залог ( 
депозит, девизи и златни предмети ) со променлива каматна стапка  исплатени 
до 31.03.2022 на ден на пролонгирање  со навремено и уредно измирување  на 
обврските по основ на Договор за кредит (доспеани обврски до 30 дена )  

 

Месечно  2.1 Надомести  за  управување со кредити со владетелски залог (депозити  и девизи )   0.40 % од висината 
или салдо на кредит 

на ден на доспевање 

Месечно  2.2  Надомести  за  управување со кредити со владетелски залог (златни предмети )    0.60% од висината или 
салдо на кредит на 
ден на доспевање 



 
 
 
1.5. Надомести за Извештај за проценка на кредитна способност на кредитобаратели и /или жиранти   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 3. Надомести  за  управување при пролонгација на  кредити со владетелски залог 
(депозит, девизи и златни предмети) со променлива каматна стапка  исплатени 
до 31.03.2022 на ден на пролонгирање со неисполнување или  ненавремено 
исполнување на обврските по Договор за кредит ( доспеани обврски над 30 дена )   

 
 
 
 
 
 
 

Месечно  3.1 Надомести  за  управување со кредити  при пролонгација со владетелски залог 
(депозити  и девизи )   

 0.50 % од висината 
или салдо на кредит 

на ден на доспевање 

Месечно  3.2  Надомести  за  управување со кредити при пролонгација  со владетелски залог 
(златни предмети )    

0.7 % од висината или 
салдо на кредит на 
ден на доспевање 

 4. Надомести  за  управување при пролонгација на  кредити со владетелски залог ( 
депозит, девизи и златни предмети ) со фиксна каматна   стапка кој на  ден на 
пролонгирање  имале навремено и уредно измирување  на обврските по основ на 
Договор за кредит ( доспени обврски до 30 дена )  

 

Месечно  4.1 Надомести  за  управување со кредити со владетелски залог (депозити  и девизи )    0.78 % од висината 
или салдо на кредит 

на ден на доспевање 

Месечно  4.2  Надомести  за  управување со кредити со владетелски залог (златни предмети )     0.70 % од висината 
или салдо на кредит 

на ден на доспевање 

 5. Надомести  за  управување при пролонгација на  кредити со владетелски залог ( 
депозит, девизи и златни предмети ) со фиксна каматна стапка  кој  на ден на 
пролонгирање имале  неисполнување  или  ненавремено исполнување на обврските 
по Договор за кредит ( доспеани обврски над 30 дена )   

 

Месечно  5.1 Надомести  за  управување со кредити со владетелски залог (депозити  и девизи )    0. 80 % од висината 
или салдо на кредит 

на ден на доспевање 

Месечно  5.2  Надомести  за  управување со кредити со владетелски залог (златни предмети )     0.90 % од висината 
или салдо на кредит 

на ден на доспевање 

ОПИС  износ 

1.4. Надомест за Извештај за проценка на кредитна способност на 
кредитобарател и/или жиранти  

 

1.4.1 Надомест за Извештај за проценка на кредитна способност на 
кредитобарател и/или жиранти врз основа на добиени податоци од базите на 
податоци за кредитобарател 

0 денари 

1.4.2 Надомест за Извештај за проценка на кредитна способност на 
кредитобарател и/или жиранти врз основа на финасиски податоци на 
Штедилницата  

300 ден 

1.4.3 Надомест за Извештај за проценка на кредитна способност на 
кредитобаратели/или жиранти врз основа на добиени податоци за 
презадолженост  

300 ден 

1.4.4 Надомест за Извештај за проценка на кредитна способност на 
кредитобарател и/или жиранти  врз основа на добиени податоци од 
квалитетот на обезбедување 

300 ден 

1.4.5 Надомест за Извештај за  проценка на кредитна способност поради  
промена на  услови  внесени во барањето за  кредитобарател и /или жирант врз 
основа на добиени финансиски податоци , податоци  за презадолженост и/или 
податоци поради  квалитет на обезбедување )  

1.500.00 ден 



1.6. Надомести за усогласување со Референтна каматна стапка кај кредити со варијабилна каматна стапка 
исплатени до 22.03.2022 година  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Прилог 3 Надомести кои се пресметуваат и наплатуваат при вршење на останати активности на Штедилницата 

 

ОПИС  износ 

1.6. Административни трошоци   за управување со одобрени кредити   % од салдо на кредит на 
крај на месецот  

1.6.1 За кредити до 60.000.00 денари  2,8% 

1.6.2 За кредити до 60.001.00  до 90.000,00денари 2,9% 

1.6.3 За кредити до 90.001.00  до 120.000,00денари 3% 

1.6.4 За кредити над  120.001,00денари 3,2% 

1.6.5. За кредит на физички лица кои не се членови на ЗГ ФУЛМ  7% 

1.6.6 Надомести ( трошоци ) за трансфер на средства по кредит    2,5 %  

Начин на 
плаќање 

 

 
ОСТАНАТО 

Износ  

Еднократно  1.Надомест за пресметка на камата за кредитни работи за 
заинтересирани лица 

200 ден 

Еднократно  2. Надомест за извршена дополнителна проценка на залог  во 
Скопје  

2% од салдо на 
кредит  

Еднократно  2.1. Надомест за извршена дополнителна  проценка на залог  
надвор од Скопје  

4% од салдо на 
кредит 

Еднократно  3.Меница   
Еднократно 3.1. Меница од 50.000 денари до 100.000 денари  100 ден 
Еднократно 3.2.Меница од 150.000 денари  до 200.000 денари 200 ден 
Еднократно 3.3 Меница над  200.000 денари 500 ден 
Еднократно  4. Економско-финансиски консалтинг согласно Договор  согласно Договор 
Еднократно  5. Надомест согласно Договор/Меморандум  согласно Договор 
Еднократно  6.Надомест  за одговор  на допис од останати правни лица 

(засегнати страни)  
500 ден  

Еднократно 7. Надомест за издавање писмени известувања на барање на 
кредитокорисникот  и /или жирантот/тите 

800 ден 

Еднократно 8.Надомест за постапување по Решение за законски наследници 
( оставинско решение ), освен за членски депозит  

500 ден 

Еднократно  9. Надомест за препис на документи  за кредитокорисник и/или 
жирант  

500 ден  


